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SEGRETERIA ORGANIZZATIVA
 
 
 
 

Via Spadaccini 16, 95131, Catania
www.cityncongress.it

Info Generali

Iscrizione al congresso
 

Discipline accreditate
 

L’iscrizione è gratuita e obbligatoria, si effettua inviando una mail con
 la richiesta di partecipazione all'ndirizzo: info@cityncongress.it
con i dati anagrafici e il numero di iscrizione all'Ordine dei Medici.
Deadline iscrizioni: 10 giugno 2019
Partecipanti previsti per l’incontro: 35
 
N.B Le iscizioni verranno prese in carico secondo l'ordine di arrivo 
fino al raggiungimento del numero massimo.

Sede del corso: Sala Congressi Hotel Mercure Catania          
Excelsior, Piazza G. Verga 39

PROFESSIONE        DISCIPLINE
Radiodiagnostica
Nefrologia
Chirugia Vascolare
 
 

Medico chirurgo
 
 
 
 
 
 

PROVIDER ECM
 

I crediti ECM verranno rilasciati ai 35 iscritti, dopo controllo
da
parte del Provider delle ore effettive di presenza in sala
attraverso le firme d’ingresso ed uscita e previo
superamento del test di valutazione da parte del
partecipante.
I crediti ECM si ptrano stampare, dopo 90 giorni dalla
chiusura
dell’evento, collegandosi al sito www.medeacom.org e
inserendo il proprio Codice Fiscale nella sezione dedicata.
 
Gli attestati di partecipazione verranno rilasciati a coloro che
confermeranno la propria presenza al congresso e solo alla
fine della giornata di lavori.

CORSO DI FORMAZIONE

L’ACCESSO VASCOLARE NEL PAZIENTE

EMODIALIZZATO

 

 

 

 

 

RESPONSABILI SCIENTIFICI:

 DOMENICO PATANE'

WALTER MORALE

AnTONINO SCOLARO

 

IMPORTANZA DELL’APPROCCIO

MULTIDISCIPLINARE E

 STRATEGIE DI PREVENZIONE E PERCORSI

CONDIVISI

21 GIUGNO 

sala congressi hotel mercure 

catania excelsior 

ECM
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21 GIUGNO

PROGRAMMA

08:30
 

09:00
 
 
 

09:15
 
 

09:30
 
 
 
 

10:00
 
 
 

10:30
 
 
 
 
 
 
 

Welcome coffee e registrazione
 
Saluti Autorità
Presentazione e introduzione del corso
W. Morale, D. Patanè, A. Scolaro 
 
I SESSIONE
Moderatori: E. Battaglia, A. Rapisarda
 
Progettazione della FAV. Iter procedurale: 
diagnostica di I° livello e/o diagnostica
 di II livello
G. Calcara
 
FAV complicanze precoci: primary failure and 
early failure, come prevenirle
F. Benedetto
 
FAV complesse e prospettive future. Nuovi
orientamenti procedurali
M. Tozzi
 
DISCUSSIONE
 
 
 
 
 
 
 

11:00
 
 

11:15
 
 
 

11:30
 
 
 

12:00
 
 
 

12:30
 
 

13:00
 
 

13:20
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

II SESSIONE
Moderatori: P. M. Fatuzzo,  D. Santoro
 
Complicanze stenotiche delle FAV,
inquadramento clinico e orientamenti procedurali
W. Morale
 
Approcci correttivi delle complicanze della FAV:
il ruolo della Radiologia Interventistica
D. Patanè
 
Approcci correttivi delle complicanze della FAV:
il ruolo della Chirurgia vascolare
A. Scolaro
 
Nuovi device endovascolari
P. Malfa
 
DISCUSSIONE
 
 
LIGHT LUNCH
 
 
 
 
 
 
 
 
 

15:00
 
 

15:15
 
 
 
 

15:45
 
 
 
 
 

16:00
 
 
 
 
 
 
 
 

18:00
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

III SESSIONE
Moderatori: G. Seminara, P. Mazza
 
Percorsi clino-assistenziali condivisi nella
gestione delle complicanze dell’accesso
vascolare
A. M. Di Mauro
 
Nuove linee guida condivise:
 a che punto ?
D. Santoro
 
DISCUSSIONE
 
PRESENTAZIONE CASI CLINICI E
CONDIVISIONE DELLE ESPERIENZE
PROVENIENTI DA ALTRI CENTRI
Moderatori: W. Morale, D. Patanè, 
D. Santoro
 
F. Di Stefano, F. Camerano, S. Accurso, 
G. Failla, P. Malfa
 
CHIUSURA DEI LAVORI
 
 
 
 
 
 
 
 


